Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022                                                                                                                       Edição Nº: 3039

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 154, DE 15 DE JULHO DE 2022.

Designa Servidora Municipal para
desempenho de Função.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pela Lei nº 2.348, de 31 de março de 2022,

RESOLVE:

Art. 1º Fica designada, a partir de 20 de julho de 2022, a servidora pública municipal CAROLINE
COLLEONI CAVALLARI BEPPLER, nacionalidade brasileira, ocupante do cargo efetivo de Técnico
Administrativo, nomeada através do Decreto nº 3.674/2012, para desempenhar, além das atribuições
do seu cargo efetivo, a função de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS DE SAÚDE, da Secretaria Municipal de Saúde.

Parágrafo único. Para desempenhar a função, na forma do “caput” deste artigo, fica concedida
gratificação de 50% (cinquenta por cento), sobre o salário base.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogas as disposições contrárias,
especialmente a Portaria n°055/2021, de 4/3/2021.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 15 de julho de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022                                                                                                                       Edição Nº: 3039

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 155, DE  15 DE JULHO DE 2022.

Concede Diária a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede uma diária ao servidor GILMAR BAÚ, Secretário de Agricultura desta Municipalidade,
para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de participar do Evento "Capacitação de Gestores
Municipais", que se realizará no dia 19 de julho de 2022 na Secretaria da Justiça, Família e Trabalho
(Sejuf), com saída de Céu Azul no dia 18 de julho de 2022 e retorno em 19 de julho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 15 de julho de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022                                                                                                                       Edição Nº: 3039

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

PORTARIA Nº 156, DE  15 DE JULHO DE 2022.

Concede Diária a Servidor Municipal.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e,

CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico
do Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a
Serviço Fora do Município,

RESOLVE:

Art. 1º Concede uma diária ao Sr. RUI CARLOS MACCARI, Vice-Prefeito desta Municipalidade, para
viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de participar do evento "Capacitação de Gestores Municipais",
que se realizará no dia 19 de julho de 2022 na Secretaria da Justiça, Família e Trabalho (Sejuf), com
saída de Céu Azul no dia 18 de julho de 2022 e retorno em 19 de julho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 15 de julho de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito   Municipal

Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022                                                                                                                       Edição Nº: 3039

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 046, DE 15 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
TORNA PÚBLICO:

I - A convocação do candidato, abaixo relacionado, aprovado em Concurso Público conforme Edital de Concurso
Público nº 001/2020, homologado em 11 de dezembro de 2020, conforme segue:

II - O candidato deverá comparecer na Prefeitura Municipal de Céu Azul – PR, no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munido de todos os documentos comprobatórios para o
cargo, conforme o item IV deste edital.

III - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como
desistência, e o candidato perderá o direito de aprovação do Concurso Público, conforme item 10.8 do Edital nº
001/2020, publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município em 13 de março de 2020, edição 2385.

IV - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos:
01 - Certidão de Nascimento ou Casamento;
02 - Carteira de Identidade;
03 - CPF;
04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição;
05 - PIS/PASEP;
06 - Carteira de Trabalho;
07 - Uma fotografia 3x4;
08 - Comprovante de Escolaridade;
09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
10 - CPF dos dependentes;
11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos;
12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica;
13 - Declaração de Matrícula dos filhos;
14 - Comprovante de endereço atual;
15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda;
16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil;
17 - Certificado Militar;
18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina;
19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau.
20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o recebimento de
proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas;
21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de
compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal;
22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, onde o
candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;
23 - Exame admissional;
24 - Exame complementar: Raio X Coluna Lombo Sacra (AP+P)

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 15 de julho de 2022.

Laurindo Sperotto
Prefeito  Municipal

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO

7° ANDERSON PEREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Sexta-Feira, 15 de Julho de 2022                                                                                                                       Edição Nº: 3039

Página:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

dE
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

2º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2022 ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL – PARANÁ.
CONTRATADO: CÉU AZUL AUTO POSTO LTDA.

OBJETO: Promover a alteração do valor contratado do item:

Gasolina comum, valor anterior R$ 5,81 (cinco reais e oitenta e um centavos) o litro.

Que passará a ter o valor de R$ 5,48 (cinco reais e quarenta e oito centavos) o litro.

PRAZO DE VIGÊNCIA (contrato inicial): 20/06/2022 a 19/06/2023
A fim de restabelecer o equilíbrio econômico financeiro pactuado no início do Contrato na data de
20/06/2022, os valores ajustados passam a ser praticados a partir de 15 de julho de 2022.

DATA: 15 de julho de 2022.

ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS
    ANTONIO STANG

PODER LEGISLATIVO

		2022-07-15T19:58:56-0300